
                   
Comune di Palma di Montechiaro
                Provincia di Agrigento

Registro Generale

n. 776

 del 13/07/2016

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

N. 287 del registro

Data 08/07/2016

 Oggetto: Progetto Nati per Leggere: Attività di 
animazione del libro. Liquidazione.

ANNO 2016

L’anno duemilasedici, il giorno otto del mese di luglio  alle ore 11,54, nella sua stanza.

IL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91;

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di

C.C. n. 29/02;



Vista la proposta di determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del 
procedimento e di seguito riportata

<< IL DIRETTORE DELLA BIBLIOTECA

Premesso 

 che con det. Capo Settore servizi sociali e culturali n. 243 del 7/6/2002 è
stata disposta l’adesione della Biblioteca comunale “G. Falcone” al progetto
nazionale “Nati per leggere” che si propone di promuovere la pratica della
lettura ai più piccoli fin dai primi anni di vita come opportunità fondamentale
di sviluppo della persona;

 che con det. Capo Settore servizi sociali e culturali n. 340 del 30/12/2013  è
stata affidata al sig. Emanuele Martorana, lettore/animatore di Palermo, la
realizzazione di n. cinque incontri di animazione della lettura nell’ambito del
progetto Nati per Leggere, che si sta portando avanti nel territorio comunale
per il costo complessivo lordo di € 500,00; 

 che con la medesima determina 340/2013 veniva disposto di impegnare la
somma di € 500,00 al cap. 3377 “Spese per la promozione del libro del
corrente bilancio – imp. n. 36103;

Considerato che  i  suddetti  incontri  di  animazione  sono  stati  regolarmente
realizzati  nelle  seguenti  date:  22/07/2014  -  23/11/2014  –  30/05/2014  (n.  2
letture) – 31/05/2014; 

Vista  la nota di prestazione occasionale prodotta dal Sig. Martorana, accolta al
protocollo generale al n. 23897 del 05/07/2016, dell’importo di € 500,00;  

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della suddetta nota; 

Dato atto che il CIG (Codice identificativo di gara) relativo al suddetto servizio è
il seguente:  Z680CBFF49;

Dato atto che il suddetto servizio – trattandosi di una prestazione occasionale –
non è soggetto a contribuzione di natura previdenziale e assistenziale e quindi non
è richiesto il DURC; 

PROPONE
Per i motivi in premessa,

 di liquidare la  nota di prestazione occasionale, registrata al n. 23897
del  05/07/2016  del  protocollo  generale,  dell’importo  di  €  500,00,
presentata dal sig. Emanuele Martorana; 

 di  emettere mandato  di  pagamento  in  favore  del  sig.  Emanuele
Martorana, nato a Palermo il 18/05/1976 e residente a Monfalcone (GO) in
via  Aquileia,  5/c,  C.F.  MRTMNL76E18G173N,  mediante  c.c.  bancario  n.
313836 allo stesso intestato presso il Credito Cooperativo di Staranzano –
IBAN IT 79 K 08877 64612 000000313836;

 di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria al cap. al cap. 3377
“Spese per la promozione del libro del corrente bilancio, imp. n. 36103;



 di dare atto, altresì, che il CIG (Codice identificativo di gara) relativo al
suddetto servizio è il seguente: Z680CBFF49;

 di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di
sua     competenza,  all’ufficio  sottoindicato al quale ne sarà trasmessa
copia conforme:    

- Ragioneria  anche per il controllo e i riscontri amministrativi,  
contabili e fiscali ai sensi e per gli effetti del D.lgs 267/2000 e successive
modifiche ed integrazioni
- Segreteria 

Addì _________________

Il Direttore
(Dott.ssa P. M. Mogavero) >

Ritenutala meritevole di accoglimento;

D E T E R M I N A

Di approvare la superiore proposta che qui  si intende integralmente riportata.

Addì _______________
Il Capo Settore Servizi sociali e culturali

(Dott. A. Sardone)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Il presente provvedimento viene trasmesso dal servizio finanziario per l’esercizio dei
controlli  e  riscontri  contabili  e  fiscali  ai  sensi  del  4°  comma,  dell’art.184   del  D.L.vo
267/2000

Addì________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICAZIONE
(Art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con L. 134 del 07/08/2012)

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali
certifica

che il presente atto non è stato pubblicato sul sito web del Comune, Sezione “Trasparenza,
valutazione e merito – Amministrazione aperta” in quanto pagamento non superiore ad €
1000,00 nel corrente anno.

Il Capo Settore Servizi Sociali e Cultura
(Dr. Angelo Sardone)



IL CAPO SETTORE

F.to__________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal__________ al________________.

   IL MESSO COMUNALE

________________________

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________


	Provincia di Agrigento
	Registro Generale
	N. 287 del registro
	Oggetto: Progetto Nati per Leggere: Attività di animazione del libro. Liquidazione.
	ANNO 2016
	IL CAPO SETTORE




	D E T E R M I N A
	IL CAPO SETTORE
	F.to__________________________

	Il sottoscritto Segretario Comunale
	CERTIFICA



